²⁶ HOFER, *Saint Clément-Marie Hofbauer* cit., 183-184.

²⁷ Nel registro delle messe del santuario (cfr nota 3) si legge, sotto l'aprile del 1806: «Cum Patres de Instituto Sanctissimi Redemptoris per sex menses jam praeteritos ab omni actu ordinis in tota vicinia fuerint suspensi, et hanc ob causam in civitate trimontana majores de die in diem extiterint lites, mense hoc Aprili profectus fui Constantiam pro acquirenda alia statione vel beneficio, sed, spe frustratus, coactus sum redire, et commendata mihi fuit vel maxima virtus patientiae».

²⁸ BOCCOLARI, *L'ultimo dominio* cit., 17-18.

²⁹ Nel registro delle messe del santuario (cfr nota 3), sotto il dicembre 1806, si legge: «Patres de Sanctissimo Redemptore qui anno 1805, die prima mensis Novembris, ab omni actu et exercitio ordinis fuerunt suspensi, per totius hujus anni decursum, excepto agno quo cibati sunt paschali, ad sacram mensam vel communionem nunquam accessere, et nihilominus tamen ipsorum sanctitas a trimontanis quam plurimum commendatur». Evidentemente, il cronista fingeva di ignorare che i Redentoristi avevano

1807, dopo che Wessenberg – non più ostacolato dal veto dell'arciduca Ferdinando³⁰, e dopo averli inutilmente spinti a partire spontaneamente³¹ – ne aveva ottenuto dal nuovo governo l'allontanamento³².

Al rimpianto della cittadinanza si contrappose l'esultanza di almeno una parte del clero. Per esempio del parroco, Martin Fidelis Taec, che tracciò il seguente bilancio della presenza redentorista a Triberg:

«Patres de sanctissimo Redemptore, exorbitans fanaticorum cohortis, advenerant 30 Maii 1805. In diurnario politico Argentorati³³ edito sub 28 Januar N. 12, Monachorum istud genus appendix Jesuitarum nominatur. Centrum unitatis huius legionis Warsavia Poloniae dicitur. Ob exoticos, quos instituerant usus, sic dictos "pios" ab Ordinario suspensionis poena profligati fuere 4 Novembris 1805. Conventus eorum ex quinque constabat presbyteris, quibus certus Hofbauer, a quibusdam e plebe sanctus pater appellatus, praeerat. Pueros e plebe colligatos ad undecim secum ducebant, quos sub titulo eruditionis in litteris humanioribus fanaticis deceptionibus suis praeformabant. Post varios ad existentiam suam hoc loco consolidandam factos ab archipraefecto Doctore Carolo Theodoro Huber (alias viro valde claro et instructo) et argentariis trimontanis suffultos conatus maiori Luminis cedebant fortitudini. 16 Maii 1807 penitus dereliquerunt locum»³⁴.

La fondazione di Triberg era durata appena due anni. Anche se i Redentoristi avevano potuto operare nel santuario solo per pochi mesi, tale periodo era stato sufficiente a dar l'avvio ad una «primavera spirituale», purtroppo stroncata sul nascere³⁵.